Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Terminhinweis / Einzelheiten zur Akkreditierung Ministerpräsident Dr. Markus Söder verleiht Bayerischen Fernsehpreis 2018

Terminhinweis / Einzelheiten zur Akkreditierung Ministerpräsident Dr. Markus Söder verleiht Bayerischen Fernsehpreis 2018

19. April 2018

Ministerpräsident Dr. Markus Söder wird in einer festlichen TV-Gala am

Freitag, 18. Mai 2018, 19.00 Uhr, im Prinzregententheater München

den Bayerischen Fernsehpreis 2018 verleihen.

Über die Nominierungen hat Medienminister Georg Eisenreich bereits mit Pressemitteilung Nr. 70 vom 12. April 2018 informiert. Der Preisträger des Ehrenpreises des Bayerischen Ministerpräsidenten und die Nachwuchspreisträger werden mit gesonderter Pressemitteilung bekanntgegeben. Die weiteren Preisträger werden am Tag der Verleihung veröffentlicht.

Alle Pressemitteilungen über den Bayerischen Fernsehpreis finden Sie unter www.bayern.de.

Journalisten, die von der Verleihung des Bayerischen Fernsehpreises berichten wollen, füllen bitte das beiliegende Akkreditierungsformular aus und senden es gemeinsam mit einer Kopie des für das Jahr 2018 gültigen Presseausweises (Hinweis: Bundeseinheitlicher Presseausweis ab 01.01.2018) an:

Bayerische Staatskanzlei Franz-Josef-Strauß-Ring 1 80539 München

E-Mail: medienbetreuung@stk.bayern.de

Letzter Termin für die Antragstellung ist

Bitte beachten Sie, dass aufgrund feuerpolizeilicher Auflagen die Zahl der Journalisten im Prinzregententheater begrenzt werden muss. Unter Umständen kann es daher zu Einschränkungen bei der Vergabe der Akkreditierungen kommen.

Die feierliche Preisverleihung wird in diesem Jahr von RTL produziert und am 20. Mai 2017 ab 22.45 Uhr ausgestrahlt.

Akkreditierungsantrag finden Sie unter: http://www.bayern.de/wp-content//uploads/2018/04/180419-akkreditierungsantrag.pdf



Akkreditierungsantrag Bayerischer Fersehpreis

(0b)

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

